
<~>

K

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

DECRETO N.2 1.831, de 24 de outubro de 1978.

Abre credito suplementar, reduz dotação orça-

mentaria e da outras providencias.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das
atribuições que lhe sao conferidas pelas Leis em vigor, e de co£
formidade com o item I, do artigo 5.-, da Lei n.e I.653, de 29 •
11.1977,

DECRETA:

Artigo I.- - Fica aberto um credito suplementar no mon
tante de Cr$ 36.500,00 (trinta e seis mil e quinhentos cruzeiros),
para reforço da seguinte dotação orçamentaria:
é+ es* m

Orgao - 0600 - Secretaria municipal de Educação e Cultura
Unidade Orçamentaria - 0601 - Gabinete do Secretario e

Órgãos Subordinados
0601.08000000.000 - Educação e Cultura
0601.08450000.000 - Ensino^Supletivo
0601>0o4503I0.000 - Assistência Financeira

0601 .O845O3I2.O37 - Contribuição ao ;AL
3210.00 - Subvenções Sociais

W0BRAL Cj| 36.500,00
Soma 53 36.500,00

Artigo 2.2 - Servira de recurso ao credito aberto pelo -

artigo I.2 a redução na seguinte dotação orçamentaria:

ürgao - 0800 - Secretaria Municipal do Turismo
Unidade Orçamentaria - 080I - Gabinete do Secretario e

Orgaos Subordinados

0801.11000000.000 - Industria, Comércio e Serviços
0801.11620000.000 - Industria
0801.11620310.000 - Assistência Financeira
0801.II6203I2.068 - Contribuição para a Comissão

executiva da III FENAF

32/4.08 - Entidades Municipais
Auxflio para a III FENAF C4 36.500,00
Soma Cr$ 36 .500,00

Artigo 3«- " Fica reajustada para maior a atividade cons
tante do Orçamento Programa para 19/3, como segue:

* »v

ürgao - 0600 - Secretaria Municipal de Educação e Cultura
Unidade Orçamentaria - 0601 - Gabinete do Secretario e

Orgaos Subordinados



fc-"

w

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

0601.08000000.000

0601.08450000.000
0601.08450310.000

0601.08450312.037

F I . 2

educação e Cultura
Lnsino Suplementar
Assistência Financeira

Contribuição ao MOBRAL .......... ór£ 36.500,Oi
Soma Cr$ 36.500,00

Artigo 4«- - rica reajustada para menor a atividade cons
tante do Orçamento Programa para 19/8, como segue:

urgao - 0800 - Secretaria municipal do Turismo
Unidade Orçamentaria - 0801 - Gabinete do Secretario e

Orgaos Subordinados
0801.11000000.000 - Indústria, Comercio e Serviços
0801.11620000.000 - Indústria
0801.I1620310.000 - Assistência Financeira

0801.II6203I2.06o - Contribuição para a Comissão
Zxecutiva da III FENAF Cr$ 36.500,00
Soma (4 36.500,00

Artigo 5«- - Kevogam-se as disposições em contrario

Gabinete do Prefeito, 24 de outubro de 1978

•<eg i stre-se, publique-se
e cumpra-se:

ferrrp n
Secretario Municipal da Administração


